

Grenaa Bilhus A/S

**Trekanten 8
8500 Grenaa**

CVR-nr. 29 22 04 17

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 23/05 2016

Jens Munk Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	11
Balance 31. december 2015	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Grenaa Bilhus A/S
Trekanten 8
8500 Grenaa

CVR-nr.: 29 22 04 17
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Norddjurs

Bestyrelse

Jens Munk Jensen, formand
Esben Møller
Jesper Kent Folkmann Jürgensen
Hans Hartvig Klejsgaard Hansen

Direktion

Jesper Kent Folkmann Jürgensen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel med automobiler, finansiering og reparation af automobiler samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 22.580, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 89.837.

Regnskabsåret har været præget af ændringer i organisationen som led i gennemførelsen af den vedtagne forretningsmodel. Effekten af disse ændringer vil først kunne ses i det efterfølgende regnskabsår, ligesom året har været præget af et faldende aktivitetsniveau. Derfor må årets resultat betragtes som utilfredsstillende.

Selskabet har tabt over 50 % af egenkapitalen, men det er ledelsens vurdering, at egenkapitalen kan reetableres ved de fremadrettede indtjeninger over de næste regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2016.

Det er ledelsens opfattelse, at markedet for bilsalg i 2016 vil være større end i 2015. Volkswagens overordnede plan er fortsat vækst i markedsandele, med deraf følgende mere salg lokalt.

Selskabets pengeinstitut har givet tilsagn om at stille faciliteter til rådighed i det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Bruttofortjeneste		11.113.749	11.248.793
Personaleomkostninger	1	<u>(10.026.024)</u>	<u>(9.978.391)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.087.725	1.270.402
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(341.448)</u>	<u>(238.774)</u>
Resultat før finansielle poster		746.277	1.031.628
Finansielle indtægter		74.537	97.633
Finansielle omkostninger		<u>(802.783)</u>	<u>(1.128.558)</u>
Resultat før skat		18.031	703
Skat af årets resultat	2	<u>(40.611)</u>	<u>(28.814)</u>
Årets resultat		<u>(22.580)</u>	<u>(28.111)</u>
Overført resultat		<u>(22.580)</u>	<u>(28.111)</u>
		<u>(22.580)</u>	<u>(28.111)</u>

Balance 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.347.411	1.309.323
Indretning af lejede lokaler		119.825	19.638
Materielle anlægsaktiver	3	<u>1.467.236</u>	<u>1.328.961</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.467.236</u>	<u>1.328.961</u>
Færdigvarer og handelsvarer		6.349.578	7.052.855
Varebeholdninger		<u>6.349.578</u>	<u>7.052.855</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.385.871	2.592.512
Igangværende arbejder for fremmed regning		216.432	136.707
Andre tilgodehavender		700.239	244.482
Udskudt skatteaktiv	5	410.813	451.424
Selskabsskat		0	210
Periodeafgrænsningsposter		167.378	101.847
Tilgodehavender		<u>5.880.733</u>	<u>3.527.182</u>
Værdipapirer		32.356	32.356
Værdipapirer		<u>32.356</u>	<u>32.356</u>
Likvide beholdninger		<u>2.366</u>	<u>4.183.840</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>12.265.033</u>	<u>14.796.233</u>
Aktiver i alt		<u>13.732.269</u>	<u>16.125.194</u>

Balance 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		(1.410.163)	(1.387.583)
Egenkapital	4	<u>89.837</u>	<u>112.417</u>
Leasingforpligtelser		76.389	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>76.389</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	17.173	0
Kreditinstitutter		11.131.086	12.026.394
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.072.543	1.754.361
Anden gæld		1.345.241	2.232.022
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.566.043</u>	<u>16.012.777</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>13.642.432</u>	<u>16.012.777</u>
Passiver i alt		<u>13.732.269</u>	<u>16.125.194</u>
Leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	1.500.000	(1.387.583)	112.417
Årets resultat	0	(22.580)	(22.580)
Egenkapital 31. december 2015	<u>1.500.000</u>	<u>(1.410.163)</u>	<u>89.837</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.885.776	8.808.676
Pensioner	508.595	518.671
Andre omkostninger til social sikring	56.604	53.343
Andre personaleomkostninger	575.049	597.701
	<u>10.026.024</u>	<u>9.978.391</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>25</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	12.601	9.604
Regulering af udskudt skat, ændret skatteprocent	28.010	19.210
	<u>40.611</u>	<u>28.814</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015	4.603.926	160.001
Tilgang i årets løb	1.272.762	112.673
Afgang i årets løb	(1.608.961)	0
Kostpris 31. december 2015	<u>4.267.727</u>	<u>272.674</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	3.294.603	140.363
Årets afskrivninger	252.698	12.486
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(626.985)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>2.920.316</u>	<u>152.849</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.347.411</u>	<u>119.825</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>115.150</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.500 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar 2015	1.500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Tilgang i året	0	1.000.000	0	0	0
Afgang i året	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december 2015	1.500.000	1.500.000	500.000	500.000	500.000

5 Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014
	kr.	kr.
Materielle anlægsaktiver	26.208	(2.253)
Igangværende arbejder for fremmed regning	20.648	18.186
Skattemæssigt underskud	(457.669)	(467.357)
Overført til udskudt skatteaktiv	410.813	451.424
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	410.813	451.424
Regnskabsmæssig værdi	410.813	451.424

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	0	93.562	17.173	0
	0	93.562	17.173	0

7 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelse:

	2015	2014
	kr.	kr.
Inden for et år	3.431.695	1.414.271
Mellem 1 og 5 år	166.054	1.222.606
	3.597.749	2.636.877
Huslejeforpligtelser, uopsigelig frem til 1/1 2019, som i perioden udgør	2.196.949	2.929.296

8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Folkmann Jürgensen Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2015 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut 11.131 t.kr., er der givet virksomhedspant nom. 5.000 t.kr. i tilgodehavender fra salg (regnskabsmæssig værdi 4.386 t.kr.), varelagre (regnskabsmæssig værdi 6.350 t.kr.) og driftsmidler (regnskabsmæssig værdi 1.232 t.kr.)

Andre anlæg, driftsmateriel mv., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør 115 t.kr., jf. note 3, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31/12 2015 opgjort til 94 t.kr.

Noter til årsrapporten

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der givet pant nom. 1.000 t.kr. i goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 0 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der givet pant nom. 3.000 t.kr. i varelagre bestående af brugte biler, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 4.780 t.kr.

Selskabets bankforbindelse har stillet sikkerhed overfor tredjemand. Garantien udgør 1.100 t.kr.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Folkmann Jürgensen Holding ApS, Kristiansbakken 8, 8660 Skanderborg